

Korpsledelsesmøde d. 16. august 2023 kl. 18-20 på Microsoft Teams

Tilstede: Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.
Korpskontoret: Martin Larsen, Morten Gade, Peter Tranevig, Helle Rusch (referent)

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
1	00:10	18:00		Check-in			
2	00:00	18:10	Å-B	Revideret ansøgning fra KlanTours	Version 2 Projektansøgning fra KlanTours		Korpsledelsen behandlede og godkendte KlanTours' reviderede ansøgning om at lave aktiviteter for klanspejderne. Korpsledelsen takkede personerne bag KlanTours for indsatsen og for deres store engagement.
3	00:20	18:10	Å-O	Korpsrådsmøde 2023 - indkomne forslag			Morten orienterede om, at der er indsendt to forslag til vedtægtsændringer til Korpsrådsmødet: ét forslag om genbekræftelse af vedtægterne stillet af korpsledelsen selv, samt et vedtægtsforslag. Morten orienterede dertil om, at 18 personer stiller op til korpsledelsen. Det opfatter Korpsledelsen som et udtryk for et godt og levende demokrati i DDS.
4	00:20	18:30	L-B	Endeligt udkast til budget 2024			Korpskontoret præsenterede indholdet i indstillingen, DDS' budget for 2024, hvori der på baggrund af en god budgetdrøftelse i juni er lavet smårettelser, samt SAF's budget for 2023 og 2024. Korpsledelsen drøftede posterne udlokningsmidler, medlemstal og husleje. Korpsledelsen besluttede, at SAFs budget fremover skal præsenteres særskilt som her, da det giver et godt overblik. <u>Korpsledelsen godkendte budgetterne.</u>
5	00:10	18:50	L-O	GSAT - resultat			Morten og Thomas fortalte om en interessant proces med kompetente personer fra WOSM, som gav udtryk for, at DDS generelt står utroligt stærkt som organisation. Hvilket også afspejles i resultatet, hvor DDS har fået en flot score. Samtidig er der også steder, der med fordel kan forbedres. Korpsledelsen drøftede rapportens resultater, herunder vigtigheden af at udarbejde risikoanalyser, at sikre en bred kompetencesammensætning i korpsledelsen samt at belønne gode resultater. Korpsledelsen opfordredes til at dykke ned i rapporten samt en liste med 20 forbedringspunkter udarbejdet af Morten. Korpsledelsen besluttede at dykke grundigt ned i rapporten på den anden side af valget, så de nye medlemmer af Korpsledelsen kan være med fra start.
6	00:10	19:00	L-O	Bestyrelsesrapportering 2023 Q2			Korpsledelsen blev præsenteret for rapporten.
7	00:10	19:10	L-O	Økonomirapport			Morten præsenterede rapporten. Økonomien er positiv og giver råderum for mindre investeringer inden for indeværende regnskabsår
8	00:10	19:20		Nyt fra generalsekretæren			Morten orienterede om, at korpskontoret bl.a. arbejder med Nat i naturen, Korpsrådsmøde og bæredygtighed. På uddannelsesområdet er porteføljegruppen kommet på plads, og man er i gang med at lave en uddannelsesdag for instruktører. Der er plads til flere deltagere til både Klan- og lederevent og Plan, og Korpsledelsen opfordres til at hjælpe med at sprede ordet om kurserne, så vi kan få flere med.
9	00:10	19:30		Nyt fra spejdercheferne			Spejdercheferne har holdt møde med forperson og næstforperson fra KFUM-spejderne for at vedligeholde god kontakt og høre om deres arbejde. Mathias vil snart sende information til alle kandidater til Korpsledelsen om proces og spilleregler for valget. Kristine orienterede om det kommende sensommermøde i Spejderne hvor alle hovedbestyrelser deltager, der sætter fokus på det internationale arbejde. Karen orienterede om arbejdet ind i DUF, hvor DDS stiller med én kandidat til DUFs styrelse.
10	00:10	19:40		Check-ud			
	(B) Beslutning	(L) Lukket	(D) Drøftelse	(O) Orientering	(A) Åbent		